



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2005 -09- 07
Dnr:	023-3474/2005
Till:	RI

Till kommunstyrelsen

Skrivelse av smgående förekomsten av stiftelser

Under det senaste året har ett antal stiftelser inom och utom Stockholms stad avslöjats med allmänt mygel, tveksamma eller rent olagliga lägenhetsaffärer, gynnande av släktingar, uthyrning av attraktiva sjöställen till den egna personalen och så vidare. Det mest flagranta exemplet på oegentligheterna är de två stiftelserna i Anna Johansson Visborgs namn. Där har fackliga företrädare för livsmedelsförbundet och socialdemokratiska politiker skott sig på bekostnad av de behövande unga kvinnor som stiftaren avsåg som mottagare av attraktiva lägenheter i Stockholms innerstad och semesterstugor i Nacka när stiftelsen bildades.

Men Anna Johansson Visborgs stiftelse är bara toppen på ett isberg. Skärgårdsstiftelsen med socialdemokratisk majoritet låter de anställda hyra attraktiva sommarbostäder i skärgården för en spottstyver och inom forskningsstiftelsen Novum har det nyligen framkommit allvarliga oegentligheter med socialdemokratiska förtecken. Stiftelsen Stockholms Sjöfartshotell har förlorat 16 miljoner på börsen.

Ett grundläggande problem och grogrund för mygel och svågerpolitik i stiftelser verkar vara att insynen i stiftelser är dålig. När verksamheter övergår från Stockholms stad eller landstinget skapas ett demokratiskt underskott. Stiftelser fungerar dåligt som instrument för kommunal förvaltning. Men detta faktum tar inte den socialdemokratiskt styrda majoriteten hänsyn till.

För närvarande är vänstermajoriteten i färd med att skapa en ny bostadsstiftelse med cirka 100 000 kommunala lägenheter samtidigt som en markstiftelse med vidhörande torp och andra fastigheter är under bildande. Båda kommer att bädda för problem för all framtid om stiftelserna bildas och blir verklighet.

Sammanfattningsvis är stiftelser ur alla aspekter ett dåligt och demokratiskt undermåligt sätt att bedriva kommunal verksamhet. Med anledning av ovan anförda hemställer jag

att kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att utarbeta ett förslag om hur Stockholms stads medverkan i stiftelser avvecklas helt och inga nya engagemang i stiftelser inleds.

Stockholm 2005-09-07

Kristina Axén Olin (m)
Oppositionsborgarråd